

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

MARY WARD

NIF:

G80050701

Nº REGISTRO:

414SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2020 - 31/12/2020

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		68.563,06	69.327,55
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	68.563,06	69.327,55
	TOTAL ACTIVO (A + B)		68.563,06	69.327,55

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		60.416,56	61.732,85
	A-1) Fondos propios	11	60.416,56	61.732,85
	I. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
100	1. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		55.722,73	37.758,68
129	IV. Excedente del ejercicio	3	-1.316,29	17.964,05
	C) PASIVO CORRIENTE		8.146,50	7.594,70
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		8.146,50	7.594,70
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		2.850,00	2.785,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		5.296,50	4.809,70
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		68.563,06	69.327,55

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia	13	902.860,07	925.235,29
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		127.050,63	119.816,30
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		58.140,89	111.297,72
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		717.668,55	694.121,27
	3. Gastos por ayudas y otros	13	-773.087,75	-770.268,39
(650)	a) Ayudas monetarias		-773.087,75	-769.953,58
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	-314,81
(64)	8. Gastos de personal		-118.038,42	-107.025,94
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-13.050,19	-29.976,91
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-1.316,29	17.964,05
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-1.316,29	17.964,05
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-1.316,29	17.964,05
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-1.316,29	17.964,05

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Ayudar a las obras asistenciales y promover y financiar nuevos proyectos encaminados al desarrollo de zonas del Perú. Crear becas para que profesionales puedan ejercer su actividad en esas zonas y así ayuden a mejorar las condiciones de vida.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

Tal y como se definió en el Plan Estratégico 2019-2022, La Fundación Mary Ward, como ONG del IBVM, trabaja especialmente por los derechos de las mujeres, las niñas y los niños, promoviendo oportunidades de cambio desde lo local y construyendo una ciudadanía más solidaria y comprometida. Somos una organización que promueve la justicia e impulsa la transformación social. Queremos un mundo sin pobreza ni exclusión, donde las personas puedan desarrollar sus capacidades desde la igualdad y la justicia, y sean libres para expresarse en su diversidad.

Esta visión se concreta a través del trabajo de cooperación al desarrollo, la educación transformadora para la ciudadanía global y la sensibilización, desde la perspectiva de los derechos humanos, la equidad de género, y el cuidado de la tierra.

Queremos que todas nuestras actuaciones respondan a nuestras señas de identidad que son: libertad, independencia, verdad, transparencia e integridad en nuestros procedimientos y justicia, horizontalidad y reciprocidad en las relaciones vividas con alegría.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Este objetivo se ha llevado a cabo durante el ejercicio a través de tres áreas de actuación:

1. Apoyar proyectos de cooperación internacional en las áreas de Educación, Trata, Salud y Vida digna.
2. Desarrollar un programa de Educación para la Ciudadanía Global en los colegios BVM de España.

Domicilio social:

C/Begonia, 275 - El Soto de la Moraleja
Alcobendas
28109 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

La Fundación Mary Ward en el ejercicio 2020 ha financiado proyectos en Perú, Marruecos, Kenia, Tanzania, Sudán del Sur, Albania, India y Nepal. En España, además de en la sede social de Alcobendas, hemos desarrollado actividades de Educación para la Ciudadanía Global en Sevilla y en Bilbao.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-773.087,75	-770.268,39
8. Gastos de personal	-118.038,42	-107.025,94
9. Otros gastos de la actividad	-13.050,19	-29.976,91

TOTAL	-904.176,36	-907.271,24
--------------	-------------	-------------

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	902.860,07	925.235,29
TOTAL	902.860,07	925.235,29

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La principal partida de gastos (gastos por ayudas monetarias) se refiere a la financiación de los proyectos de cooperación al desarrollo de la Fundación Mary Ward, seguidamente de los gastos de personal. La partida de "otros gastos" se refiere a los realizados en publicidad, servicios profesionales, material de oficina entre otros y aquellos realizados para la captación de fondos.

Los ingresos provienen de las cuotas de afiliados y asociados, las aportaciones de los colegios, los eventos y campañas y las subvenciones y donaciones de particulares y empresas.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-1.316,29	Excedente del ejercicio	17.964,05
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-1.316,29	TOTAL	17.964,05

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A excedentes de ejercicios anteriores	-1.316,29	A remanente	17.964,05
TOTAL	-1.316,29	TOTAL	17.964,05

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

No existen limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	68.563,06	69.327,55

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	8.146,50	7.594,70

Criterios empleados para la calificación y valoración.

N/A.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

N/A.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

N/A.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

N/A.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

N/A.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

N/A.

Información complementaria o adicional.

N/A.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

N/A.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

N/A.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	902.860,07	925.235,29
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-773.087,75	-770.268,39
A) 8. Gastos de personal	-118.038,42	-107.025,94
A) 9. Otros gastos de la actividad	-13.050,19	-29.976,91

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y los gastos se imputan a resultados en función de la corriente real de bienes y servicios que representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia solo se contabilizan los beneficios realizados a la fecha del cierre del ejercicio, en tanto que las pérdidas y los riesgos previsibles, aún siendo eventuales se contabilizan tan pronto como se producen.

Resto de ingresos y gastos.

N/A.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

Inexistencia de provisiones y contingencias.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-118.038,42	-107.025,94

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal se contabilizan mes a mes en función de los costes de salario, Seguridad Social e IRPF. No existen compromisos por pensiones.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	717.668,55	694.121,27

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

La totalidad de las subvenciones y donaciones recibidas, de acuerdo con el objeto fundacional indicado en la Nota 1, serán destinadas a cumplir los fines generales de la Fundación. Para su contabilización, la Fundación sigue los siguientes criterios:

- Subvenciones, donaciones y legados reintegrables: mientras tienen el carácter de reintegrables se contabilizan como pasivo, registrándose por su coste amortizado.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

• Subvenciones a la explotación: se abonan a resultados en el momento en el que se conceden excepto si se destinan a financiar el déficit de explotación de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputarán en dichos ejercicios. Si se conceden para financiar gastos específicos, como en el caso de realización de cursos o actividades de formación, la imputación se realizará a medida que se devenguen los gastos financiados.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	68.563,06	68.563,06
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	68.563,06	68.563,06

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	69.327,55	69.327,55
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	69.327,55	69.327,55

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
570 Caja, euros	2.450,52	18.382,39	19.022,75	1.810,16
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	66.877,03	904.053,56	904.177,69	66.752,90
TOTAL	69.327,55	922.435,95	923.200,44	68.563,06

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	69.327,55	922.435,95	923.200,44	68.563,06

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	8.146,50	8.146,50
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	8.146,50	8.146,50

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	7.594,70	7.594,70
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	7.594,70	7.594,70

Información general:

Esta cuenta incluye: Proveedores por 2.850€ y otras deudas con las Administraciones Públicas (Hacienda y Seguridad Social) por importe de 5.296,50 €.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación Mary Ward está acogida al régimen fiscal especial del Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen fiscal especial de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo por haber optado en tiempo y forma por dicho régimen y por cumplir con los requisitos establecidos en el artículo 3 del citado precepto legal.

La Fundación Mary Ward está exenta del Impuesto sobre Sociedades para las rentas especificadas en el capítulo II de la misma Ley, que son todas las generadas en el ejercicio 2020.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La información sobre las rentas exentas queda recogida en la Nota 13 y en la nota 15.

c) Diferencias entre la base imponible del impuesto y el resultado contable antes de impuestos motivadas por la distinta calificación de los ingresos, gastos, activos y pasivos. Bases imponibles negativas pendientes de compensar fiscalmente, plazos y condiciones. Incentivos fiscales aplicados en el ejercicio y los pendientes de deducir, así como los compromisos adquiridos en relación con estos incentivos. Otras circunstancias:

Aumentos: 904.176,36€. Disminuciones: 902.860,07€. Base imponible (resultado fiscal): -1.316,29€.

Otros tributos**NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS****13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-773.087,75
6504 Ayudas monetarias de cooperación internacional	-773.087,75

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Todos los proyectos de cooperación al desarrollo financiados por la Fundación Mary Ward forman parte de la red Mary Ward Internacional a la que la propia Fundación Mary Ward pertenece. Los proyectos son liderados por el Instituto de la Bienaventurada Virgen María. Los criterios para la concesión de ayudas son discutidos en las reuniones del patronato y tienen en cuenta la viabilidad e impacto de los proyectos así como la capacidad

financiera de la Fundación Mary Ward para hacer frente a las ayudas.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-89.576,33
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-28.462,09
TOTAL	-118.038,42

Información sobre gastos de personal:

Gastos de personal de 4 personas empleadas.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(622) Reparaciones y conservación	-1.183,17
(623) Servicios de profesionales independientes	-4.070,86
(625) Primas de seguros	-367,99
(626) Servicios bancarios y similares	-190,33
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-812,67
(629) Otros servicios	-6.425,17
TOTAL	-13.050,19

Análisis de gastos:

Los gastos son los corrientes de la actividad necesarios para poder operar con normalidad.

La cuenta 623 incluye: gastos de auditoría y de asesoría.

La cuenta 629 incluye:

- Gastos de captación de fondos: -3.296,87€
- Cuota de afiliación a asociación: -790€
- Teléfono: -1.468,08€
- Gastos de viaje: -367,10€
- Correos y mensajeros: 348,44€.
- Miscelanea: -154,68.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE-DENCIA
Otras actividades	127.050,63	58.140,89	Aportaciones de colegios, eventos y campañas	717.668,55	EPSA, F. África Directo, F. Roviralta, F. Accenture, Dignidad y Solidaridad, Lilly, Fundación La Caixa, F. General Asistencial, Clifford Chance, Patria Hispana
TOTAL	127.050,63	58.140,89		717.668,55	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio:

Los ingresos en 2020 han tenido su origen en las cuotas de los socios, aportaciones de los colegios, eventos y campañas y subvenciones privadas.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****Detalle de otros resultados:**

N/A.

Importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios:

N/A.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	616.372,40
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	101.296,15
TOTAL	717.668,55

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE
Proyectos de educación en Sudán del Sur y Kenia	74000050	Entidad privada	EPSA
Proyectos de desarrollo para la comunidad Lodha en India	74000051	Entidad privada	Patria Hispana
Proyecto de apoyo a la cooperativa textil de Albania	74000052	Entidad privada	Dignidad y Solidaridad
Proyectos de desarrollo de emergencia para la comunidad Lodha en India	74000053	Entidad privada	Fundación Roviralta
Proyectos de salud Sudán del Sur	74000054	Entidad privada	Fundación Accenture
Proyectos de desarrollo comunidad Sukumbasi en Nepal	74000055	Entidad privada	Lilly
Proyectos de salud de seguridad alimentaria en Sudán del Sur	74000080	Entidad privada	Fundación África Directo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Proyectos prevención de la trata en Calcuta (ayuda de emergencia), India	74000095	Entidad privada	Fundación La Caixa			
Proyecto de apoyo a la cooperativa textil de Albania	74000053	Entidad privada	Clifford Chance			
Proyectos emergencia comunidad Lodha, India	74000081	Administración Local	Fundación General Asistencia			
Proyectos varios cooperación al desarrollo	74700010	Particulares	Donaciones particulares			
Proyecto Rainbow India	74700010	Particulares	Donativos dirigidos			
Proyectos de desarrollo comunidad Sukumbasi en Nepal	74700012	Particulares	Donativos dirigidos			
Proyectos educación Buswelu, Tanzania	74700017	Entidad privada	Donativo Life Ray			
Proyectos India	74700018	Particulares	Donativo dirigido			
Proyectos de educación y necesidades básicas Asilah, Marruecos	74700030	Entidad privada	Donativo IBVM			
Proyectos de educación y necesidades básicas	74700031	Entidad privada	Donativo IBVM fondo de ayuda			
Ayuda de emergencia ciclón Amphan India	74700014	Particulares	Donativos dirigidos			
Proyectos prevención de la trata en Darjeeling, India	74700016	Particulares	Donativos dirigidos			
Proyectos salud en Perú	74700013	Particulares	Donativos dirigidos			
Proyectos de educación Buswelu, Tanzania	74700050	Particulares	Donativos dirigidos celebración solidaria			
Proyectos varios cooperación internacional	74700041	Particulares	Cumpleaños solidarios Sevilla			
Proyectos varios cooperación internacional	74700040	Particulares	Cumpleaños solidarios Madrid			
Proyectos de salud Perú	74700060	Particulares	Primeras comuniones solidarias			
Proyectos varios cooperación	74700020	Particulares	Donativos matriculación colegio			
Bonificaciones SS	74000001	Administración Estatal	Bonificaciones SS			
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Proyectos de educación en Sudán del Sur y Kenia	2020	2020	524.465,00	0,00	524.465,00	524.465,00
Proyectos de desarrollo para la comunidad Lodha en India	2020	2020	3.300,00	0,00	3.300,00	3.300,00
Proyecto de apoyo a la cooperativa textil de Albania	2020	2020	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00
Proyectos de desarrollo de emergencia para la comunidad Lodha en India	2020	2020	4.100,00	0,00	4.100,00	4.100,00
Proyectos de salud Sudán del Sur	2020	2020	1.198,00	0,00	1.198,00	1.198,00
Proyectos de desarrollo comunidad Sukumbasi en Nepal	2020	2020	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
Proyectos de salud de seguridad alimentaria en Sudán del Sur	2020	2020	41.739,00	0,00	41.739,00	41.739,00
Proyectos prevención de la trata en Calcuta (ayuda de emergencia), India	2020	2020	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00
Proyecto de apoyo a la cooperativa textil de Albania	2020	2020	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00

Proyectos emergencia comunidad Lodha, India	2020	2020	21.868,00	0,00	21.868,00	21.868,00
Proyectos varios cooperación al desarrollo	2020	2020	5.561,56	0,00	5.561,56	5.561,56
Proyecto Rainbow India	2020	2020	948,00	0,00	948,00	948,00
Proyectos de desarrollo comunidad Sukumbasi en Nepal	2020	2020	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
Proyectos educación Buswelu, Tanzania	2020	2020	500,00	0,00	500,00	500,00
Proyectos India	2020	2020	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00
Proyectos de educación y necesidades básicas Asilah, Marruecos	2020	2020	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00
Proyectos de educación y necesidades básicas	2020	2020	8.625,00	0,00	8.625,00	8.625,00
Ayuda de emergencia ciclón Amphan India	2020	2020	123,20	0,00	123,20	123,20
Proyectos prevención de la trata en Darjeeling, India	2020	2020	3.050,00	0,00	3.050,00	3.050,00
Proyectos salud en Perú	2020	2020	1.629,75	0,00	1.629,75	1.629,75
Proyectos de educación Buswelu, Tanzania	2020	2020	2.490,00	0,00	2.490,00	2.490,00
Proyectos varios cooperación internacional	2020	2020	1.617,47	0,00	1.617,47	1.617,47
Proyectos varios cooperación internacional	2020	2020	1.933,70	0,00	1.933,70	1.933,70
Proyectos de salud Perú	2020	2020	1.177,47	0,00	1.177,47	1.177,47
Proyectos varios cooperación	2020	2020	2.640,00	0,00	2.640,00	2.640,00
Bonificaciones SS	2020	2020	202,40	0,00	202,40	202,40
TOTAL			717.668,55	0,00	717.668,55	717.668,55

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Todas las subvenciones y donaciones han sido destinadas a financiar los proyectos de cooperación al desarrollo de la Fundación Mary Ward en cumplimiento de sus fines sociales. Todas ellas, de carácter monetario, han sido recibidas y aplicadas durante el ejercicio 2020 y se han incorporado a la cuenta de pérdidas y ganancias. Los criterios de imputación han atendido a su finalidad financiadora y a la intención de los donantes.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Proyecto de atención sanitaria en el Consultorio médico de Lampa de Oro (Perú)

Tipo:

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Perú.

Descripción detallada de la actividad:

Como consecuencia de la pandemia por covid-19, el proyecto fue reformulado y adaptado a las circunstancias, sustituyéndose algunas de las actividades previstas por otras de prevención y alivio de las consecuencias del covid-19. Los indicadores previstos en el plan de actuación sólo pudieron cumplirse de enero a marzo.

Las personas beneficiarias directas son 3.000 mujeres (adultas y niñas) y 1.500 niños.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-21.951,67	-21.936,00	0,00	-21.936,00
a) Ayudas monetarias	-21.936,00	-21.936,00	0,00	-21.936,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-27.531,48	-21.936,00	-4.733,83	-26.669,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	27.531,48	21.936,00	4.733,83	26.669,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ofrecer un servicio de salud de calidad.	Número de pacientes atendidos en servicio en un año.	2.400,00	564,00
Ofrecer un servicio de salud de calidad.	Número de pacientes nuevos en un año.	360,00	118,00
Atender la salud de la personas en situación de vulnerabilidad	Número de personas de este perfil atendidas en un año.	948,00	157,00
Desarrollar un programa de salud comunitaria a través de: educación en salud centrada en estimulación temprana, cuidado del adulto mayor, enfermedades crónicas, salud de la mujer: sexual y reproductiva; y salud mental (especialmente contra violencia familiar y la violencia contra la mujer)	Número de charlas y talleres realizados.	10,00	3,00
Mejorar la gestión del Centro Médico	Número de acciones de monitorización.	19,00	6,00
Mejorar la comunicación en el centro médico	Número de acciones de comunicación realizadas.	248,00	33,00
Reforzar la atención de las personas más vulnerables ante la pandemia	Número de llamadas telefónicas realizadas de seguimiento y atención de los pacientes Covid-19		1.298,00
Garantizar el acceso a medicamentos contra el Covid-19 a las personas sin recursos	Número de atenciones en farmacia de pacientes Covid-19		516,00

A2. Proyecto de educación en Nairobi (Kenia)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Kenia.

Descripción detallada de la actividad:

Como consecuencia de la pandemia por covid-19, el proyecto fue reformulado y adaptado a las circunstancias, sustituyéndose algunas de las actividades previstas por otras de prevención y alivio de las consecuencias del covid-19.

El cierre de los colegios en el segundo trimestre de 2020 supuso un fuerte varapalo para las alumnas de secundaria de la escuela Santa Teresa. No solo sus estudios se vieron interrumpidos, a pesar de los esfuerzos del colegio por mantener el compromiso de las chicas, sino que además su salud se vio seriamente perjudicada por la falta de alimento.

Las becas cubren habitualmente los costes de: 1) mantenimiento y reparación del edificio, 2) costes administrativos, 3) suministros, 4) actividades extraescolares, 5) salarios del personal no docente, 6) comedor, 7) transporte y 8) asistencia médica. Parte de estos costes no se produjeron en 2020 por el cierre del colegio y su diferencia se destinó a alimentar a las familias de las alumnas a base de raciones alimentarias.

Las personas beneficiarias directas han sido 54 niñas y sus familias..

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-30.715,67	-30.600,00	0,00	-30.600,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-30.700,00	-30.600,00	0,00	-30.600,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-36.295,48	-30.600,00	-4.733,83	-35.333,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	36.295,48	30.600,00	4.733,83	35.333,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar el acceso a la educación secundaria a niñas sin recursos económicos.	Número de niñas que reciben becas completas para cursar sus estudios de Educación Secundaria en Sta. Teresa School en Mathare.	54,00	54,00

A3. Proyecto de fortalecimiento de capacidades e integración socioeconómica de mujeres (Marruecos)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Marruecos.

Descripción detallada de la actividad:

Debido a las medidas de confinamiento las clases fueron suspendidas durante varios meses, sin embargo mantuvimos nuestro compromiso con los salarios de las profesoras, que son también beneficiarias del proyecto. Las actividades de formación programadas se han visto afectadas, reduciéndose en los últimos meses del año el aforo de las aulas. En otro sentido, las actividades de alivio social han incrementado su importancia llegando a las 68 familias atendidas.

Las personas beneficiarias son 434 personas: 162 mujeres y 272 niños y niñas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-19.796,67	-13.494,00	0,00	-13.494,00
a) Ayudas monetarias	-19.781,00	-13.494,00	0,00	-13.494,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.376,48	-13.494,00	-4.733,83	-18.227,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.376,48	13.494,00	4.733,83	18.227,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las familias en situación de vulnerabilidad y exclusión social de Asilah.	Número de mujeres que acuden a clases de alfabetización	40,00	30,00
Mejorar la calidad de vida de las familias en situación de vulnerabilidad y exclusión social de Asilah.	Número de mujeres que ven facilitada la integración socioeconómica y la autonomía mediante el acceso a la formación para el empleo y la toma de conciencia sobre los derechos sociales.	50,00	7,00
Mejorar la calidad de vida de las familias en situación de vulnerabilidad y exclusión social de Asilah.	Número de familias apoyadas mediante programas de alivio social.	50,00	68,00
Mejorar la calidad de vida de las familias en situación de vulnerabilidad y exclusión social de Asilah.	Número de mujeres que acuden a clases de idiomas.	120,00	57,00

A4. Proyecto de fortalecimiento de las capacidades y autonomía de las mujeres en Asilah (Marruecos)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Marruecos.

Descripción detallada de la actividad:

Fortalecimiento de las capacidades y de la autonomía de las mujeres a través de la alfabetización y de la formación para el empleo en Asilah.

Debido a las medidas de confinamiento las clases fueron suspendidas durante varios meses, sin embargo mantuvimos nuestro compromiso con los salarios de las profesoras, que son también beneficiarias del proyecto.

Las personas beneficiarias fueron 137 mujeres.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-26.991,67	-20.798,00	0,00	-20.798,00
a) Ayudas monetarias	-26.976,00	-20.798,00	0,00	-20.798,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-32.571,48	-20.798,00	-4.733,83	-25.531,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	32.571,48	20.798,00	4.733,83	25.531,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proporcionar formación básica y profesional a mujeres adultas y jóvenes a través de clases de alfabetización, formación básica y formación ocupacional en el sector textil.	Número de mujeres que mejoran su autonomía gracias a la lecto escritura en lengua árabe, la alfabetización digital y la formación profesional.	160,00	137,00

A5. Proyecto de desarrollo local de la población Lodha, Ganga Sagar (India)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

India.

Descripción detallada de la actividad:

Como consecuencia de la pandemia por covid-19, el proyecto fue reformulado y adaptado a las circunstancias, sustituyéndose algunas de las actividades previstas por otras de prevención y alivio de las consecuencias del covid.

Debido a la pandemia y orden de confinamiento en el mes de marzo de 2020 y agravadas dichas circunstancias por el paso de Ciclón Amphan en el mes de mayo, las actividades programadas se reorientaron estableciéndose las siguientes prioridades:

- Impulso del taller de costura para la confección de mascarillas de tela para los niños/as
- Creación del parlamento de niñas y niños para proteger sus derechos y difundir información sobre protección de la infancia
- Distribución de alimentos entre las familias durante el confinamiento
- Distribución de mascarillas y material sanitario para las familias
- Acciones de emergencia ante el paso del Ciclón Amphan (se explica como una actividad aparte).

Las personas beneficiarias directas son 1.500 (800 mujeres y 700 hombres).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-24.888,67	-16.420,00	0,00	-16.420,00
a) Ayudas monetarias	-24.873,00	-16.420,00	0,00	-16.420,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-30.468,48	-16.420,00	-4.733,83	-21.153,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	30.468,48	16.420,00	4.733,83	21.153,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar los niveles de aprendizaje en las niñas y niños Lodha.	Número de niñas que reciben beca para estudiar y residir fuera de la isla.	15,00	13,00
Mejorar los niveles de aprendizaje en las niñas y niños Lodha.	Porcentaje de niños/as que no abandonan sus estudios en la escuela.	90,00	0,00
Mejorar las condiciones sociales de la comunidad.	Número de familias con los documentos de identidad en regla.	25,00	24,00

Mejorar la conciencia sobre la importancia de la salud y de la higiene en la comunidad Lodha.	Número de familias informadas en materia de salud.	25,00	25,00
Garantizar las necesidades básicas de la comunidad Lodha y la población más pobre durante la pandemia	Número de familias que reciben alimentos y kits sanitarios		600,00
Proteger la salud de la comunidad Lodha y la población de Saghar Island durante la pandemia	Número de familias que reciben información sobre el Covid-19		610,00

A6. Proyecto de prevención de la trata de mujeres y niñas en las plantaciones de té, Darjeeling (India)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

India.

Descripción detallada de la actividad:

Durante los seis meses que duró el confinamiento, todas las actividades sobre el terreno se vieron seriamente limitadas a pesar de lo cual, mantuvimos nuestro compromiso con los salarios del personal local. Muchos trabajadores migrantes han regresado a los campos de té y las tasas de desempleo se han incrementado y con ello, la mano de obra infantil y los casos de trata y abusos sexuales.

Dada la precariedad económica del colectivo al que apoyamos, se ha distribuido comida a 1.000 familias de los campos de té. Las jóvenes de los grupos de ayuda mutua han fabricado jabón y desinfectante y lo han distribuido gratuitamente.

Las actividades de sensibilización se han concentrado entre los meses de enero a febrero y julio a diciembre. Varias formas de colaboración con las organizaciones gubernamentales y organizaciones no gubernamentales han ayudado en misiones de rescate y rehabilitación de las víctimas de trata. Muchos casos se están gestionando conjuntamente con la organización india Child Line.

Los beneficiarios directos han sido 2.000 familias.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-21.399,67	-21.384,00	0,00	-21.384,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-21.384,00	-21.384,00	0,00	-21.384,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-26.979,48	-21.384,00	-4.733,83	-26.117,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	26.979,48	21.384,00	4.733,83	26.117,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Combatir y reducir los casos de trata de personas, violencia doméstica y explotación infantil sobre la base de la discriminación de género en las plantaciones de té de Darjeeling.	Número de comunidades en los campos de té que toma conciencia sobre la trata.	4,00	4,00
Combatir y reducir los casos de trata de personas, violencia doméstica y explotación infantil sobre la base de la discriminación de género en las plantaciones de té de Darjeeling.	Número de actividades de sensibilización y formación sobre trata, violencia contra las mujeres, igualdad de género y protección de menores.	60,00	60,00

Combatir y reducir los casos de trata de personas, violencia doméstica y explotación infantil sobre la base de la discriminación de género en las plantaciones de té de Darjeeling.	Número de niñas rescatadas de las redes de trata.	4,00	3,00
Garantizar las necesidades básicas de las familias durante la pandemia	Número de familias que reciben alimentación y kits sanitarios		2.000,00

A7. Proyecto de creación de un servicio de salud mental para las alumnas del LSR (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

En 2020 se construyó una ala de la Clínica Mary Ward (un centro de atención primaria dentro del complejo escolar). Así mismo ya se cuenta con una terapeuta residente y una enfermera psiquiátrica permanente.

El proyecto ha permitido paliar el limitado acceso a la salud de la población y ofrecer además recursos de atención psicológica a una juventud que ha sido sometida a un gran estrés. Las visitas al centro de atención psicológica se realizaron durante el primer trimestre de 2020.

Las personas beneficiarias directas han sido 340 mujeres jóvenes de educación secundaria del Loreto School Rumbek.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-40.015,67	-61.000,33	0,00	-61.000,33
a) Ayudas monetarias	-40.000,00	-61.000,33	0,00	-61.000,33
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-45.595,48	-61.000,33	-4.733,83	-65.734,16
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	45.595,48	61.000,33	4.733,83	65.734,16

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar una vida saludable y la promoción del bienestar psicológico a través del acompañamiento psicológico y el tratamiento del trauma.	Nº de personas que acceden a los servicios de salud mental	320,00	320,00

A8. Proyecto para garantizar la educación en el Loreto School Rumbek (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

Becas para chicas de secundaria, estudiantes graduadas en prácticas del Loreto School Rumbek y ex-alumnas que actualmente cursan estudios universitarios en Kenia y Uganda.

Durante 2020, debido a la pandemia, las alumnas han estado en sus casas por un periodo mucho más largo de lo habitual, ya que los colegios cerraron en marzo. Afortunadamente, el gobierno permitió el reinicio de las clases en octubre para los cursos superiores (Primary 8 y Senior 4), lo que supuso un alivio para estas alumnas.

Las becas han cubierto los salarios de los profesores/as, el mantenimiento y reparaciones del edificio y, lo que es más importante: se han traducido en raciones de comida para las niñas y sus familias.

Las alumnas universitarias retornaron al complejo escolar para ayudar en las tareas de sensibilización a la población de las aldeas cercanas en todo lo relativo al COVID-19.

Las personas beneficiarias directas han sido 251 mujeres jóvenes.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-296.606,67	-260.376,00	0,00	-260.376,00
a) Ayudas monetarias	-296.591,00	-260.376,00	0,00	-260.376,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-302.186,48	-260.376,00	-4.733,83	-265.109,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	302.186,48	260.376,00	4.733,83	265.109,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Incrementar las posibilidades de acceso a la educación y la retención de mujeres estudiantes a través del apoyo de las becas.	Número de alumnas de secundaria que reciben beca.	234,00	234,00
Incrementar las posibilidades de acceso a la educación y la retención de mujeres estudiantes a través del apoyo de las becas.	Número de alumnas universitarias que reciben beca.	11,00	11,00

Incrementar las posibilidades de acceso a la educación y la retención de mujeres estudiantes a través del apoyo de las becas.	Número de graduadas que reciben beca para realizar prácticas.	5,00	6,00
---	---	------	------

A9. Proyecto para garantizar la protección de las mujeres en la cooperativa textil de Kalmet (Albania)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Albania.

Descripción detallada de la actividad:

La cooperativa textil de prevención de la trata de Albania realizó sin contratiempos su actividad a pesar del confinamiento, pudiendo confeccionar las prendas. La aportación de donantes para la compra de una máquina de coser de dos agujas, una cortadora y una bordadora ha supuesto una clara mejoría a la productividad del taller y a su calidad.

Personas beneficiarias. Directas: 9 mujeres.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-22.515,67	-23.291,75	0,00	-23.291,75
a) Ayudas monetarias	-22.500,00	-23.291,75	0,00	-23.291,75
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-28.095,48	-23.291,75	-4.733,83	-28.025,58
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	28.095,48	23.291,75	4.733,83	28.025,58

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Prevenir la trata de mujeres a través del apoyo a la confección de prendas de uniforme colegial por parte de las mujeres de la cooperativa textil de Kallmet.	Número de máquinas adquiridas.	2,00	2,00
Prevenir la trata de mujeres a través del apoyo a la confección de prendas de uniforme colegial por parte de las mujeres de la cooperativa textil de Kallmet.	Número de prendas de uniforme confeccionadas para los colegios en España.	800,00	697,00
Prevenir la trata de mujeres a través del apoyo a la confección de prendas de uniforme colegial por parte de las mujeres de la cooperativa textil de Kallmet.	Número de mujeres con empleo en la cooperativa textil.	9,00	9,00

A10. Proyecto para garantizar la protección de mujeres en varios proyectos de artesanía. Varios países**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

India, Kenia.

Descripción detallada de la actividad:

En 2020 dado que no se pudieron realizar las actividades de voluntariado internacional en India, tampoco se pudo apoyar el trabajo del centro de corte y confección del Kolkata Mary Ward Social Center. En su lugar se prestó apoyo a la cooperativa textil de Kalmet (Albania) y a la cooperativa de abuelas de Nyumbani (Kenia).

Las personas beneficiarias directas son 59 mujeres.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.015,67	-1.442,00	0,00	-1.442,00
a) Ayudas monetarias	-2.000,00	-1.442,00	0,00	-1.442,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.595,48	-1.442,00	-4.733,83	-6.175,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.595,48	1.442,00	4.733,83	6.175,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyar iniciativas de producción de artesanía realizada por mujeres en condiciones éticas.	Apoyar la producción de 2 cooperativas.	2,00	2,00

A11. Proyecto de desarrollo local de la población Sukumbasi en Dharan (Nepal)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Nepal.

Descripción detallada de la actividad:

La pandemia ha desfavorecido la situación de los ya por sí vulnerables Sukumbasi en Nepal. A pesar de todo, las actividades programadas, en parte modificadas o adaptadas, se han podido realizar. Los centros de formación cerraron y reabrieron en noviembre de 2020. Parte del presupuesto se ha destinado al reparto de alimentos a las familias vulnerables.

Las personas beneficiarias directas han sido 525: 152 mujeres y 295 niñas y 13 hombres y 65 niños.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-19.438,67	-16.013,00	0,00	-16.013,00
a) Ayudas monetarias	-19.423,00	-16.013,00	0,00	-16.013,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.018,48	-16.013,00	-4.733,83	-20.746,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.018,48	16.013,00	4.733,83	20.746,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar el acceso de la población Sukumbasi a los derechos fundamentales	Número de pacientes de tuberculosis atendidos.	25,00	26,00
Garantizar el acceso de la población Sukumbasi a los derechos fundamentales	Número de niños/as que acceden a actividades educativas.	152,00	138,00
Garantizar el acceso de la población Sukumbasi a los derechos fundamentales	Número de niños/as que reciben formación en salud.	152,00	145,00
Garantizar el acceso de la población Sukumbasi a los derechos fundamentales	Número de niños/as con bajo peso que reciben raciones suplementarias al mes.	70,00	68,00
Garantizar el acceso de la población Sukumbasi a los derechos fundamentales	Número de mujeres embarazadas que reciben raciones suplementarias de alimento al mes.	50,00	32,00
Garantizar el acceso de la población Sukumbasi a los derechos fundamentales	Número de mujeres que reciben mensualmente formación en derechos humanos y trata.	45,00	0,00
Garantizar las necesidades básicas de las familias Sukumbasi durante la pandemia	Número de familias que reciben raciones de alimento		389,00

A12. Proyecto de capacitación técnica en Rumbek (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

El objetivo de este proyecto consistió en la formación de niñas de secundaria y profesores en la metodología STEM (Ciencias, Tecnología, Ingeniería y Matemáticas) garantizando una formación altamente cualificada.

Debido a la pandemia y al cierre de los colegios el programa se acomodó a la formación intensiva del profesorado directamente implicado.

Las personas beneficiarias directas son 6 profesores.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-15.015,67	-15.000,00	0,00	-15.000,00
a) Ayudas monetarias	-15.000,00	-15.000,00	0,00	-15.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-20.595,48	-15.000,00	-4.733,83	-19.733,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	20.595,48	15.000,00	4.733,83	19.733,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promover el acceso y la participación de niñas y mujeres jóvenes en las asignaturas de ciencias y tecnología.	Número de niñas que reciben formación en ciencias y tecnología.	320,00	0,00
Promover el acceso y la participación de niñas y mujeres jóvenes en las asignaturas de ciencias y tecnología.	Número de profesoras que reciben formación en ciencias y tecnología.	21,00	6,00

A13. Proyecto de atención sanitaria en el Consultorio médico de Jicamarca (Perú)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Perú.

Descripción detallada de la actividad:

Debido a la pandemia y al confinamiento decretado en Perú el 25 de marzo, muchas actividades programadas no pudieron realizarse y otras nuevas tuvieron que ponerse en marcha para paliar los efectos del coronavirus a pesar de lo cual hemos mantenido nuestro compromiso con el pago de los salarios del personal sanitario del consultorio.

Los personas beneficiarias directas son 6.500. Un 70% (4.550) son niños, niñas, mujeres y adultas mayores para prevenir la TBC, la violencia y la diabetes mellitus.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-27.555,67	-27.540,00	0,00	-27.540,00
a) Ayudas monetarias	-27.540,00	-27.540,00	0,00	-27.540,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-33.135,48	-27.540,00	-4.733,83	-32.273,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	33.135,48	27.540,00	4.733,83	32.273,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la comunicación en el centro médico.	Número de acciones de comunicación realizadas.	30,00	0,00
Ofrecer oportunidades de acceso a la atención integral de salud.	Número de pacientes nuevos.	420,00	93,00
Ofrecer oportunidades de acceso a la atención integral de salud.	Número de pacientes atendidos en el Consultorio.	1.800,00	435,00
Desarrollar un programa de salud integral a través de: educación en salud adecuada centrada en TBC, Diabetes Mellitus y salud de la mujer: sexual y reproductiva; y salud mental (especialmente contra violencia familiar y la violencia contra la mujer).	Número de charlas, talleres o acciones realizadas.	28,00	4,00
Fortalecer la gestión del centro médico.	Número de acciones monitorización y evaluación.	30,00	4,00

Garantizar el acceso a los medicamentos contra el Covid-19 a la población con menos recursos	Número de atenciones en el servicio de farmacia durante la pandemia		2.397,00
--	---	--	----------

A14. Proyecto de seguridad alimentaria en Nairobi (Kenia)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Kenia.

Descripción detallada de la actividad:

El programa de alimentación se centró en proveer de una alimentación saludable a 520 alumnas de secundaria procedentes de comunidades marginales, que estuvieron confinadas durante 7 meses debido a la pandemia. Esto ha permitido a las chicas permanecer en el colegio desde su reapertura y recuperarse de los problemas de malnutrición y poder así concentrarse en clase y estudiar. El programa no sólo contempló la alimentación complementaria, como estaba previsto, sino también la básica. El empoderamiento de las chicas pasa por tener sus necesidades básicas cubiertas de tal manera que se produzca, ya desde ese nivel, la equidad de género.

Las personas beneficiarias directas han sido 520 chicas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-11.715,67	-11.700,00	0,00	-11.700,00
a) Ayudas monetarias	-11.700,00	-11.700,00	0,00	-11.700,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-17.295,48	-11.700,00	-4.733,83	-16.433,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	17.295,48	11.700,00	4.733,83	16.433,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Contribuir a mejorar la nutrición de las niñas del colegio Sta Theresa de Mathare.	Número de niñas que mejoran su nutrición.	513,00	520,00

A15. Proyecto de prevención de la trata en Calcuta (India)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

India.

Descripción detallada de la actividad:

Este proyecto de sensibilización sobre la trata de personas en el Distrito I y II de Canning (Calcuta) se ha visto seriamente afectado por la pandemia no pudiendo realizarse muchas de las actividades de campo inicialmente programadas.

Las nuevas actividades han consistido en:

1. Distribución de botiquines de socorro: debido al confinamiento, muchos de nuestras beneficiarias se quedaron sin su fuente de ingresos por lo que no podían acceder a una alimentación adecuada para mantener a sus familias y además tomar las medidas de precaución adecuadas para combatir la pandemia. Los kit de socorro en Canning incluían alimentos y un kit de saneamiento e higiene (mascarilla, desinfectante, etc.).
2. Seguimiento online: Debido al confinamiento y a que muchas aldeas de Canning estaban en zona roja (infectada), el personal no pudo monitorear físicamente a los beneficiarios, por lo que se crearon grupos de atención telefónica.
- 3.- Seguimiento de niños/as y mujeres jóvenes: Seguimiento telefónico de niños/as y jóvenes en riesgo de caer en redes de trata.
4. Creación de base de datos: Se creó una base de datos brindar apoyo para la prueba y el tratamiento de la COVID. También se creó una base de datos para las ayudas gubernamentales para nuestras beneficiarias.
5. Medidas de seguridad: Se mantuvieron todas las pautas de seguridad durante las actividades del proyecto y se proporcionó al personal los equipos de precaución de seguridad COVID.

A partir de agosto 2020 se pudieron retomar las actividades de campo programadas.

Personas beneficiarias directas: 5.675. Mujeres: 5.045y hombres: 630 menores de edad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	

Personas jurídicas	1,00	1,00	
--------------------	------	------	--

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-30.115,67	-27.870,00	0,00	-27.870,00
a) Ayudas monetarias	-30.100,00	-27.870,00	0,00	-27.870,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-35.695,48	-27.870,00	-4.733,83	-32.603,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	35.695,48	27.870,00	4.733,83	32.603,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Capacitar y sensibilizar a la población para prevenir, detectar y combatir los casos de trata de mujeres, niñas y niños en Canning District.	Número de chicas rescatadas de redes de trata.	15,00	0,00
Capacitar y sensibilizar a la población para prevenir, detectar y combatir los casos de trata de mujeres, niñas y niños en Canning District.	Número de campañas de prevención.	10,00	3,00
Capacitar y sensibilizar a la población para prevenir, detectar y combatir los casos de trata de mujeres, niñas y niños en Canning District.	Número de talleres sobre trata para escuelas, agentes locales y otros colectivos.	14,00	13,00
Capacitar y sensibilizar a la población para prevenir, detectar y combatir los casos de trata de mujeres, niñas y niños en Canning District.	Número de sesiones de orientación a grupos especialmente vulnerables de Canning.	8,00	30,00
Capacitar y sensibilizar a la población para prevenir, detectar y combatir los casos de trata de mujeres, niñas y niños en Canning District.	Número de cursos de formación a autoridades locales.	4,00	4,00
Garantizar las necesidades básicas de las familias durante la pandemia	Número de familias que reciben ayuda a la alimentación y kits sanitarios		645,00

A16. Proyecto de sensibilización sobre género y protección infantil a la comunidad de MK (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

El objetivo inicial basado en la sensibilización en torno a la equidad entre mujeres y hombres y el empoderamiento de las mujeres y niñas fue adaptado a la urgente necesidad de educar a la población en torno al COVID-19.

El COVID- 19 se recibió con aprensión e indiferencia por la comunidad local de Rumbek. La mayoría de la población ignoró las medidas preventivas para auto-protección recomendadas por el Ministerio de Sanidad y la OMS. La población local es mayoritariamente rural y practica tradiciones ancestrales. La distancia social y la protección personal no fueron bien aceptadas. La comunidad, en su conjunto muy tradicional, considera los apretones de manos y el compartir espacios y objetos personales una forma de vida y de cultura. Fue necesario por tanto realizar sesiones de sensibilización para evitar los contagios y la propagación del coronavirus. Para ello se realizó un programa intensivo sobre medidas de higiene y distanciamiento social. A través de reuniones y programas de radio, un alto porcentaje de residentes de Rumbek pudieron interactuar con el personal de la Clínica Mary Ward, plantearles dudas y preguntas, y obtener respuestas y aclaraciones. Paralelamente, la concienciación sobre los matrimonios tempranos y forzados ha seguido siendo un eje vertebral de la formación a las comunidades.

Las personas beneficiarias han sido 3.000 miembros de la comunidad. Mujeres:1560. Hombres: 1440.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-10.015,67	-9.999,33	0,00	-9.999,33
a) Ayudas monetarias	-10.000,00	-9.999,33	0,00	-9.999,33
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.595,48	-9.999,33	-4.733,83	-14.733,16
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.595,48	9.999,33	4.733,83	14.733,16

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar la toma de conciencia sobre la educación de las mujeres y el matrimonio infantil.	Número de miembros de la comunidad que participan en actividades de sensibilización.	2.200,00	0,00
Aumentar la toma de conciencia sobre los efectos del COVID-19 y las medidas de protección	Número de miembros de la comunidad que participan en actividades de sensibilización.		3.000,00

A17. Proyecto para el equipamiento de 4 aulas de ciencia y tecnología en Rumbek (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

El objetivo de este proyecto fue dotar 4 aulas de colegio con equipos y materiales STEM (Ciencias, Tecnología, Ingeniería y Matemáticas) garantizando una formación altamente cualificada.

Las personas beneficiarias directas son 341. 320 niñas de la escuela de secundaria que disfrutarán de las nuevas mejoras en las aulas de ciencias y 21 profesoras.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-27.015,67	-18.000,00	0,00	-18.000,00
a) Ayudas monetarias	-27.000,00	-18.000,00	0,00	-18.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-32.595,48	-18.000,00	-4.733,83	-22.733,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	32.595,48	18.000,00	4.733,83	22.733,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la equipación científica de las aulas	Número de aulas equipadas	4,00	4,00
Mejorar la equipación científica de las aulas	Número de niñas que reciben formación científica de calidad.	320,00	320,00

A18. Proyecto de desarrollo agrícola en la granja escolar en Rumbek (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

En 2020 se pudo dar continuidad a la actividad programada de la granja escolar respecto al cultivo y equipamientos de almacén de agua e irrigación aplazándose únicamente la finalización de un nuevo establo para los animales. En 2020 el colegio ha desarrollado actividades agrícolas en el 25% de los 100 acres de tierra disponible y también ha dedicado partes del complejo para uso como pastos para ganado. Las cosechas unidas a la temporada de lluvias y el reciclaje para uso agrícola se implementaron con el objetivo de aumentar el agua disponible para regadío durante las épocas más secas del año. El colegio no sólo gestiona la granja, sino que también ha dedicado recursos importantes para conseguir suficiente agua para regar y plantar. Esto ha permitido al colegio abastecer de frutos secos a las cocinas del complejo durante todo el año, así como servir kudra (un tipo de verdura de hoja verde) cuatro veces a la semana.

En la granja han colaborado tanto las alumnas de secundaria como miembros de la comunidad contratados.

Beneficiarias directas: 320 alumnas de secundaria. Miembros de la comunidad: 100. 52 mujeres y 48 hombres.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-40.015,67	-40.001,34	0,00	-40.001,34
a) Ayudas monetarias	-40.000,00	-40.001,34	0,00	-40.001,34

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-45.595,48	-40.001,34	-4.733,83	-44.735,17
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	45.595,48	40.001,34	4.733,83	44.735,17

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Incrementar las habilidades y el conocimiento hortícola a través de actividades prácticas en la granja del colegio.	Número de alumnas implicadas en el aprendizaje hortícola.	320,00	320,00
Incrementar las habilidades y el conocimiento hortícola a través de actividades prácticas en la granja del colegio.	Número de miembros de la comunidad implicados en el aprendizaje hortícola.	100,00	100,00
Mejorar la explotación de la granja escolar.	Construcción de una torre de agua.	1,00	1,00

A19. Proyecto de educación en Buswelu (Tanzania)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Kenia.

Descripción detallada de la actividad:

Como consecuencia de la pandemia por covid-19, el proyecto fue reformulado y adaptado a las circunstancias, sustituyéndose algunas de las actividades previstas por otras de prevención y alivio de las consecuencias del covid.

Los colegios en Tanzania cerraron en marzo debido a la pandemia y volvieron a abrir en julio. Las becas se han centrado en los niños y niñas pertenecientes a aquellas familias con rentas más bajas.

Las personas beneficiarias directas han sido 20 niños y niñas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-19.615,67	-9.800,00	0,00	-9.800,00
a) Ayudas monetarias	-19.600,00	-9.800,00	0,00	-9.800,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.195,48	-9.800,00	-4.733,83	-14.533,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.195,48	9.800,00	4.733,83	14.533,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Que los niños y niñas más desfavorecidos de Buswelu, en la región de Mwanza puedan acceder a una educación de calidad	Número de niños y niñas que reciben beca en el Loreto School de Buswelu	70,00	20,00

A20. Proyecto de acogida de niñas de la calle en las Rainbow Homes de Calcuta (India)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

India.

Descripción detallada de la actividad:

En 2020 no se pudo realizar el Rainbow Camp (campamento de ocio y tiempo libre en el mes de julio) debido al confinamiento. Las actividades de recaudación llevadas a cabo por las voluntarias de Rainbow Family sirvieron para la mejora del edificio del colegio de Bow Bazar mediante la instalación de nuevas ventanas y para la adquisición de ropa de abrigo para las niñas de la calle viven en las instalaciones de los colegios Loreto en Calcuta.

Personas beneficiarias directas: 580 niñas en 5 Loreto Rainbow Homes.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECIFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-5.515,67	-7.767,00	0,00	-7.767,00
a) Ayudas monetarias	-5.500,00	-7.767,00	0,00	-7.767,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-11.095,48	-7.767,00	-4.733,83	-12.500,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	11.095,48	7.767,00	4.733,83	12.500,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Contribuir a que las niñas de la calle de Calcuta tengan una vida digna.	Mejora de las instalaciones de uno de los Loreto Rainbow Homes	1,00	1,00
Contribuir a que las niñas de la calle de Calcuta tengan una vida digna.	Número de niñas que acceden al Campamento.	580,00	0,00
Contribuir a que las niñas de la calle de Calcuta tengan una vida digna.	Número de niñas que cuentan con ropa de abrigo y enseres de higiene personal		580,00

A21. Proyecto de instalación de paneles solares en la residencia de las graduadas (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Medioambiente.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

En 2020 se puso en marcha el proyecto de dotar de energía solar la casa donde residen las alumnas graduadas. Sabiendo que Sudán del Sur tiene la tasa más baja de consumo de energía y la que soporta los costes más altos de toda África, la creación de fuentes de energía limpias es una prioridad.

El equipo solar fue adquirido en Austria y ha sido ya recibido en el complejo escolar. Sin embargo los retrasos debido a la pandemia no han permitido su instalación. El técnico de Uganda completará la instalación de los paneles a principios de 2021.

Beneficiarias directas: 23 alumnas graduadas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-13.515,67	-13.500,00	0,00	-13.500,00
a) Ayudas monetarias	-13.500,00	-13.500,00	0,00	-13.500,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-434,71	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,00	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-19.095,48	-13.500,00	-4.733,83	-18.233,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	19.095,48	13.500,00	4.733,83	18.233,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Incrementar el acceso a fuentes de energía sostenibles a través de la instalación de paneles solares.	Número de paneles solares instalados.	1,00	0,00

A22. Proyecto de prácticas profesionales remuneradas en construcción en Loreto Rumbek (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

En 2020 se desarrolló con normalidad el ciclo formativo de albañilería y fabricación de ladrillos. Al ser Rumbek una región cuya economía es de importación recibiendo la alimentación, materiales de construcción y mano de obra de los países vecinos, se ha definido el objetivo de proveer a la región de mano de obra cualificada para no tener que depender de cuadrillas procedentes de Kenia o Uganda.

La formación tuvo una duración de 36 días. Los formandos recibieron la formación de albañiles cualificados que trabajan en las diferentes tareas de construcción en el complejo escolar. El nivel 1 formativo consistió en el conocimiento de los materiales necesarios para producir ladrillos. El nivel 2 consistió en el proceso de elaboración de los ladrillos y en trabajos de albañilería. Los formandos recibieron un estipendio durante la formación. Se trató de que las nuevas habilidades adquiridas se conviertan con el tiempo en una fuente de empleo.

Los beneficiarios directos han sido 17 jóvenes: 13 chicas estudiantes de secundaria y 4 chicos jóvenes de la comunidad. El número inicial de aspirantes a la formación se tuvo que reducir por causa de la pandemia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	4,00	195,00	204,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	1,00	1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-15.015,67	-15.000,00	0,00	-15.000,00
a) Ayudas monetarias	-15.000,00	-15.000,00	0,00	-15.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-15,67	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-5.145,10	0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-435,15	0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-52,82	0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-61,89	0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-320,44	0,00	-89,55	-89,55
Pólizas	0,00	0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-20.595,92	-15.000,00	-4.733,83	-19.733,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	20.595,92	15.000,00	4.733,83	19.733,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar la capacitación técnica de las jóvenes estudiantes.	Número de jóvenes que reciben formación remunerada.	50,00	17,00
Producir ladrillos para la construcción de módulos dentro del Loreto Rumbek	Número de ladrillos producidos.	6.000,00	6.000,00

A23. Proyecto de educación para las niñas de la calle de Calcuta (India)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

India.

Descripción detallada de la actividad:

En 2020 se recibe una donación dirigida a cubrir las becas de dos niñas de la calle de Calcuta que cursan sus estudios en uno de los colegios BVM Loreto en Calcuta.

Las personas beneficiarias directas son 2 niñas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		4,00		204,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		24,00		59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	
Personas jurídicas		1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-800,00	0,00	-800,00
a) Ayudas monetarias		-800,00	0,00	-800,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad		0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes		0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos		0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)		0,00	-89,55	-89,55
Pólizas		0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-800,00	-4.733,83	-5.533,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		800,00	4.733,83	5.533,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garanzar la educación de las niñas de la calle de Calcuta	Número de niñas con beca para estudios		2,00

A24. Proyecto de ayuda de emergencia a la comunidad Lodha tras el paso del ciclón Amphan (India)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

India.

Descripción detallada de la actividad:

En Mayo de 2020 el ciclón Amphan a su paso por el Golfo de Bengala arrasó las precarias viviendas de la comunidad Lodha de Saghar Island. El ciclón tocó tierra en Gangasagar Block, parte del distrito South 24 Pargana, el 20 de mayo de 2020. El fortísimo viento arrastró y derribó todas las chozas y viviendas de barro, así como las tejas y techos de asbestos de las casas de cemento. Los servicios de agua, electricidad e Internet no funcionaron durante 15 días. Las familias pobres de la zona resultaron especialmente afectadas.

En 2020 se ha conseguido completar la reconstrucción de 10 casas. Se han reparado parcialmente otras 15 y puesto el suelo de hormigón a 18 viviendas más que estaban en unas condiciones muy precarias de cara a la temporada de lluvias. Además se han construido 15 aseos separados para las familias Lodha y reparado los 8 aseos antiguos existentes.

Las personas beneficiarias han sido 110: 66 mujeres y 44 hombres.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		4,00		204,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		24,00		59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	
Personas jurídicas		1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-21.868,00	0,00	-21.868,00
a) Ayudas monetarias		-21.868,00	0,00	-21.868,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad		0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes		0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos		0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)		0,00	-89,55	-89,55
Pólizas		0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-21.868,00	-4.733,83	-26.601,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		21.868,00	4.733,83	26.601,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar el derecho a una vivienda digna a la población Lodha tras el paso del ciclón Amphan	Número de viviendas y aseos reconstruidos, reformados o mejorados		66,00

A25. Proyecto de salud en Rumbek (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

2020 ha sido un año de singular complejidad. La pandemia obligó al cierre de los colegios a partir del segundo trimestre del año por lo que las necesidades primeramente detectadas hubieron de ser transformadas ganando especial protagonismo las actividades relacionadas con la salud tanto física como mental, no ya del alumnado, sino de los vecinos de Rumbek. El equipo de la clínica se adaptó a las necesidades de la comunidad para hacer frente a la COVID-19.

Desde el cierre de los colegios, las puertas del centro de salud se abrieron para la población de Maker Kuei. Se incrementaron fuertemente las visitas durante la temporada de lluvias por el aumento de la malaria. Los niños/as menores de 5 años suponen el 25% de las consultas, sufriendo muchos de ellos problemas de malnutrición. En los meses de marzo, abril y mayo se trataron la malaria, la enfermedad Helicobacter pylori y las fiebres tifoideas. Fue necesario habilitar carpas para garantizar el cumplimiento de las distancias de seguridad. Además, este año se ha realizado una atención especial a 20 familias vulnerables que sufren ceguera, lepra, discapacidades, problemas mentales, y viudedad.

Así mismo se atendió a 5 mujeres que dieron a luz gemelos. Los gemelos son tradicionalmente considerados una lacra social.

Personas beneficiarias directas: 4.556. 320 chicas de secundaria y 1.236 alumnos de primaria (669 niños y 567 niñas) y 3.000 miembros de la comunidad (1.560 mujeres y 1.440 hombres).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		4,00		204,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		24,00		59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	
Personas jurídicas		1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-27.190,00	0,00	-27.190,00
a) Ayudas monetarias		-27.190,00	0,00	-27.190,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad		0,00	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes		0,00	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos		0,00	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)		0,00	-89,55	-89,55
Pólizas		0,00	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-27.190,00	-4.733,83	-31.923,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		27.190,00	4.733,83	31.923,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar la salud a través de una asistencia sanitaria de calidad	Nº de personas beneficiarias con acceso al centro de salud y a los medicamentos		4.556,00
Garantizar la salud a través de una asistencia sanitaria de calidad	Nº de consultas realizadas		40.000,00

A26. Proyecto de seguridad alimentaria en Rumbek (Sudán del Sur)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Sudán.

Descripción detallada de la actividad:

Este proyecto ha tenido como objetivo principal tratar de mejorar los niveles de higiene y seguridad, así como ahorrar en los costos de combustible mediante la construcción de

una cocina permanente y una zona de alimentación dotada de agua corriente y estufas de ahorro de energía.

Se espera que esto contribuya a la sostenibilidad del Programa de Alimentación Nutricional del Centro de Atención Primaria de Salud de Loreto-Rumbek, así como a

garantizar el mantenimiento de la calidad y la higiene de las comidas que se proporcionan a los niños vulnerables y a los familiares de la comunidad de Maker Kuei.

Personas beneficiarias: 170. 115 mujeres y niñas / bebés y 55 niños / bebés.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		4,00		204,00
Personal con contrato de servicios		0,00		0,00
Personal voluntario		24,00		59,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	
Personas jurídicas		1,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-40.297,00	0,00	-40.297,00
a) Ayudas monetarias		-40.297,00	0,00	-40.297,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-4.539,92	-4.539,92
Otros gastos de la actividad		0,00	-193,91	-193,91
Servicios de profesionales independientes		0,00	-44,60	-44,60
Servicios de reparaciones y conservación de equipos		0,00	-45,42	-45,42
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)		0,00	-89,65	-89,65
Pólizas		0,00	-14,24	-14,24
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-40.297,00	-4.733,83	-45.030,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		40.297,00	4.733,83	45.030,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar el mantenimiento de la calidad y la higiene de las comidas que se proporcionan a los niños vulnerables y a los familiares de la comunidad de Maker Kuei.	Construido el edificio del centro de nutrición anexo al centro de salud		1,00

A27. Eventos y campañas de captación de fondos**Tipo:**

Mercantil.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, Comunidad de Madrid, País Vasco.

Descripción detallada de la actividad:

La pandemia ha supuesto una alteración de la mayoría de los eventos planificados. Muchos de ellos: como la carrera solidaria o el mercadillo se han realizado online.

Los ingresos brutos han supuesto: 38.547,56€. Los gastos incurridos han ascendido a 3.306,77€ quedando el importe neto en 35.240,79€.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4,00	0,00	195,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	120,00	24,00	295,00	59,00

Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio	58.937,00	35.240,79

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-11.126,00	-3.306,77	0,00	-3.306,77
Gastos de captación de fondos	-11.126,00	-3.306,77	0,00	-3.306,77
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-11.126,00	-3.306,77	0,00	-3.306,77
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	11.126,00	3.306,77	0,00	3.306,77

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Generar actividades de captación de fondos y sensibilización	Número de actividades de captación de fondos realizadas	12,00	11,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-21.936,00	-30.600,00	-13.494,00	-20.798,00
a) Ayudas monetarias	-21.936,00	-30.600,00	-13.494,00	-20.798,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-193,89	-193,89	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-44,68	-44,68	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-45,51	-45,51	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-89,55	-89,55	-89,55	-89,55
Pólizas	-14,15	-14,15	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-26.669,83	-35.333,83	-18.227,83	-25.531,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	26.669,83	35.333,83	18.227,83	25.531,83

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
Gastos				

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-16.420,00	-21.384,00	-61.000,33	-260.376,00
a) Ayudas monetarias	-16.420,00	-21.384,00	-61.000,33	-260.376,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-193,89	-193,89	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-44,68	-44,68	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-45,51	-45,51	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-89,55	-89,55	-89,55	-89,55
Pólizas	-14,15	-14,15	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-21.153,83	-26.117,83	-65.734,16	-265.109,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	21.153,83	26.117,83	65.734,16	265.109,83

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº9	ACTIVIDAD Nº10	ACTIVIDAD Nº11	ACTIVIDAD Nº12
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-23.291,75	-1.442,00	-16.013,00	-15.000,00
a) Ayudas monetarias	-23.291,75	-1.442,00	-16.013,00	-15.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-193,89	-193,89	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-44,68	-44,68	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-45,51	-45,51	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-89,55	-89,55	-89,55	-89,55
Pólizas	-14,15	-14,15	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-28.025,58	-6.175,83	-20.746,83	-19.733,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	28.025,58	6.175,83	20.746,83	19.733,83

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº13	ACTIVIDAD Nº14	ACTIVIDAD Nº15	ACTIVIDAD Nº16
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-27.540,00	-11.700,00	-27.870,00	-9.999,33
a) Ayudas monetarias	-27.540,00	-11.700,00	-27.870,00	-9.999,33
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-193,89	-193,89	-193,89	-193,89

Servicios de profesionales independientes	-44,68	-44,68	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-45,51	-45,51	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-89,55	-89,55	-89,55	-89,55
Pólizas	-14,15	-14,15	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-32.273,83	-16.433,83	-32.603,83	-14.733,16
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	32.273,83	16.433,83	32.603,83	14.733,16

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº17	ACTIVIDAD Nº18	ACTIVIDAD Nº19	ACTIVIDAD Nº20
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-18.000,00	-40.001,34	-9.800,00	-7.767,00
a) Ayudas monetarias	-18.000,00	-40.001,34	-9.800,00	-7.767,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-193,89	-193,89	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-44,68	-44,68	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-45,51	-45,51	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-89,55	-89,55	-89,55	-89,55
Pólizas	-14,15	-14,15	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-22.733,83	-44.735,17	-14.533,83	-12.500,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	22.733,83	44.735,17	14.533,83	12.500,83

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº21	ACTIVIDAD Nº22	ACTIVIDAD Nº23	ACTIVIDAD Nº24
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-13.500,00	-15.000,00	-800,00	-21.868,00
a) Ayudas monetarias	-13.500,00	-15.000,00	-800,00	-21.868,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94	-4.539,94
Otros gastos de la actividad	-193,89	-193,89	-193,89	-193,89
Servicios de profesionales independientes	-44,68	-44,68	-44,68	-44,68
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-45,51	-45,51	-45,51	-45,51
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-89,55	-89,55	-89,55	-89,55
Pólizas	-14,15	-14,15	-14,15	-14,15
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-18.233,83	-19.733,83	-5.533,83	-26.601,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	18.233,83	19.733,83	5.533,83	26.601,83

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº25	ACTIVIDAD Nº26	ACTIVIDAD Nº27
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-27.190,00	-40.297,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-27.190,00	-40.297,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-4.539,94	-4.539,92	0,00
Otros gastos de la actividad	-193,89	-193,91	-3.306,77
Servicios de profesionales independientes	-44,68	-44,60	0,00
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-45,51	-45,42	0,00
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-89,55	-89,65	0,00
Gastos de captación de fondos	0,00	0,00	-3.306,77
Pólizas	-14,15	-14,24	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-31.923,83	-45.030,83	-3.306,77
Inversiones			

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	31.923,83	45.030,83	3.306,77

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-741.448,74	-773.087,75	0,00	-773.087,75
a) Ayudas monetarias	-741.104,00	-773.087,75	0,00	-773.087,75
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-344,74	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-113.192,20	-118.038,42	0,00	-118.038,42
Otros gastos de la actividad	-27.862,06	-8.347,93	-4.702,26	-13.050,19
Servicios de profesionales independientes	-1.162,04	-1.161,60	0,00	-1.161,60
Servicios de reparaciones y conservación de equipos	-1.361,58	-1.183,17	0,00	-1.183,17
Otros gastos (material de oficina, teléfono, viajes, correos...)	-7.040,44	-2.328,40	0,00	-2.328,40
Gastos de captación de fondos	-11.126,00	-3.306,77	0,00	-3.306,77
Pólizas	-4.340,00	-367,99	0,00	-367,99
Publicidad	-32,00	0,00	-812,67	-812,67
Auditoría	-2.800,00	0,00	-2.909,26	-2.909,26
Cuotas asociaciones	0,00	0,00	-790,00	-790,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	-190,33	-190,33
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-882.503,00	-899.474,10	-4.702,26	-904.176,36
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	882.503,00	899.474,10	4.702,26	904.176,36

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	35.240,79
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	882.503,00	867.619,28
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	882.503,00	902.860,07

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
EPSA	Convenio de colaboración	524.475,00	524.475,00	
Fundación Accenture	Convenio de colaboración	1.198,00	1.198,00	
Lilly	Convenio de colaboración	3.000,00	3.000,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La pandemia ha afectado la previsión de ingresos contenida en el plan de actuación, en una medida menor a la que sospechábamos en el mes de marzo de 2020. Necesariamente las partidas correspondientes a eventos y actividades colegiales sí han sufrido un detrimento frente a lo presupuestado en el plan de actuación pero se han visto compensadas con mayores donaciones y subvenciones de empresas.

Por el lado de los proyectos de cooperación al desarrollo, la mayoría ajustaron sus presupuestos ante la imposibilidad de realizar las actividades programadas. Otros, redirigieron los fondos, en connivencia con la Fundación Mary Ward, para cubrir las necesidades básicas de las personas beneficiarias, como son la alimentación e higiene. Transversalmente, en la mayoría de los proyectos se han realizado actividades de sensibilización sobre el Covid-19. Además se han aprobado durante el año, proyectos no previstos en el plan de actuación focalizados en la salud y seguridad alimentaria en Sudán del Sur

Internamente, la Fundación Mary Ward ha podido mantener de alta a su plantilla según contrato.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2020 - 31/12/2020**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-1.316,29
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	896.167,33
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	896.167,33
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	894.851,04
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	894.851,04

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	896.167,33
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	896.167,33

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2016 - 31/12/2016	-12.884,87	754.677,17	0,00	741.792,30	741.792,30	100,00	754.677,17
01/01/2017 - 31/12/2017	7.657,20	836.866,50	0,00	844.523,70	836.838,53	99,09	836.866,50
01/01/2018 - 31/12/2018	2.685,53	880.369,53	0,00	883.055,06	880.369,53	99,70	880.369,53
01/01/2019 - 31/12/2019	17.964,05	884.924,05	0,00	902.888,10	884.924,05	98,01	884.924,05
01/01/2020 - 31/12/2020	-1.316,29	896.167,33	0,00	894.851,04	894.851,04	100,00	896.167,33

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2016 - 31/12/2016	754.677,17	0,00	0,00	0,00	0,00	754.677,17	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017		836.866,50	0,00	0,00	0,00	836.866,50	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018			880.369,53	0,00	0,00	880.369,53	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019				884.924,05	0,00	884.924,05	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020					896.167,33	896.167,33	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				896.167,33
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				896.167,33

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Financiación proyectos cooperación al desarrollo	Directo	773.087,75
8. Gastos de personal	640	Gastos de personal	Proporcional	118.038,42
9. Otros gastos de la actividad	622-9	Otros gastos	Proporcional	5.041,16
		TOTAL		896.167,33

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRA-MIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRA-MIENTO REPRESENTANTE
Borja Guinea Benjumea	01/05/2020		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

4.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0.

Empleados por categorías profesionales:

CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
Directora	0,00	1,00	1,00
Personal técnico	0,00	3,00	3,00
TOTAL	0,00	4,00	4,00

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

Honorarios Abra Odit SL: -2.844,26€.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

N/A.

17.9. Información adicional o complementaria

Operaciones significativas que haya efectuado con partes vinculadas y efectos de las mismas sobre sus estados financieros:

N/A.

Naturaleza y propósito de negocio de los acuerdos de la entidad que no figuren en balance y sobre los que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria, así como su posible impacto financiero:

N/A.

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:

N/A.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	10,00	15,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570	Caja, euros	31/12/2020	1.810,16	0,00	0,00	1.810,16	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31/12/2020	66.752,90	0,00	0,00	66.752,90	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		68.563,06	0,00	0,00	68.563,06	0,00			

Obligaciones

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400	Proveedores	Auditoría	31/12/2020	2.850,00	0,00	
4751	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda IRPF	31/12/2020	2.461,29	0,00	
476	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad Social	31/12/2020	2.835,21	0,00	
	TOTAL			8.146,50	0,00	